



## **Evaluering af ”Forebyggende og opsøgende indsats 1 - Undersøgelsesfase”**

Tilsagn på kroner 22.000

### **Projektresumé**

Projektet har til formål at undersøge og udvikle metoder for en forebyggende og opsøgende indsats overfor borgere på kanten af arbejdsmarkedet/i en udsat situation i Norddjurs Kommune.

Undersøge omfanget og behovet for en indsats der kan nå ud til målgruppen, undersøge muligheder for at skabe kontakt og relation til målgruppen med mulighed for brobygning til caféens aktiviteter og værested, brobygning til kommunale indsatser og øvrige indsatser som rusmiddel, ungeindsats, SSP, læge, psykiatri, afvænnings ect.

Undersøge hvordan Café Grenaa kan bidrage yderligere til brobygning - skabe kontaktflader på tværs af indsatser, og undersøge egnede metoder for en opsøgende indsats for målgruppen.

### **Projektets indsatser**

I samarbejde med projektmedarbejder og antropolog fra KFUM ´s Sociale Arbejde og caféassistent og sociolog fra Café Grenaa, er der udarbejdet en fokusgruppeinterviewguide.

Der er afviklet fokusgruppeinterview med grupper af unge mennesker i forskellige livspositioner. Det omfattende interviewmateriale er vi i gang med at bearbejde, så vi kan præsentere en rapport der både viser tendenser og problemstillinger indenfor forskellige ungegrupperinger (social og uddannelse) samt de unges ønsker til nye tiltag de har et ønske om, at vi tilsammen i Norddjurs Kommune har mulighed for at tilbyde/stille til rådighed. Herudover kommer vi også ind på de udfordringer de unge har og hvilke problemstillinger de ser, de har som unge/borgere i Norddjurs Kommune.

Noget som vi allerede nu kan afsløre, at de unge efterlyser, er et stort ønske om at være en del af fællesskaber. Fællesskaber der bl.a. kan bidrage til positive og gode relationer, men for en stor del af målgruppen er det svært at få taget initiativ til samværet, og derudover at facilitere og fastholde det.

Aktuelt kommer vi til at bruge mere tid med at omsætte data fra interviewene, og få udarbejdet rapporten. Der er allerede nu flere der er interesseret i vores undersøgelsesfase og hvad rapporten kommer til at fortælle.

Bl.a. havde vi her i februar 2024 besøg i caféen af Nine United Fonden, som ønskede at høre om vores indsatser og fokus på gruppen af de unge udsatte. Et fokus de er meget betaget af, og kimen er lagt til et yderligere samarbejde med fokus på udsatte unge.

Vi har også fokus på Oak foundation, hvor der kan være mulighed for at samarbejde med dem omkring medfinansiering af kommende indsatser for ungegruppen.

Når rapporten er endelig udarbejdet, vil vi have fokus på hvordan vi kan bidrage til at understøtte udviklingen af tiltag der kan være til gavn for ungegruppen, der oplever mistroivsel, dårlig selvværd, ensomhed mv. I den forbindelse starter vi op på "fase 2" hvor vi kommer tilbage med en ansøgning omkring indsatser og tiltag, vi vurderer aktuelle for målgruppen.

#### REGNSKAB

Bilag 1, Faktura Bostøtte.nu, Ekstern konsulent	= 20.062,50 kroner
Bilag 2, Indtægtsbilag, Forplejning og kontorhold	= 2.000,00 kroner
Bilag 3, Indtægtsbilag, Projektledelse	=18.000,00 kroner
<u>Udgifter i alt</u>	<u>=40.062.50 kroner</u>

#### UDGIFTSFORDELING

Tilsagn ved Arbejdsmarkedsudvalgets pulje kroner	= 22.000,00
Egenfinansiering Café Grenaa	= 18.062,50 kroner
<u>Total</u>	<u>= 40.062,50 kroner</u>

#### BILAG

Faktura – bilag 1, 2, 3

Med venlig hilsen

Café Grenaa  
Kenneth Flammild